
Skała, dnia 09.12.2022 r. 

Zamawiający: 

Gmina Skała 

Rynek 29 

32-043 Skała 

 

Znak postępowania: GK.271.III.3.2022.NJ 

 

 

Wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: „Zakup i dostawę paliw płynnych tj. oleju napędowego 

do zbiornika zlokalizowanego na terenie oczyszczalni ścieków w Nowej Wsi”. 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść 

zapytania, które wpłynęło do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniem: 

 

Pytanie 1. 

 

Czy dostarczane paliwo będzie rozliczane (fakturowane) w temperaturze referencyjnej 

15°C ?. 

 

Odpowiedź: 

 

Tak, paliwo będzie rozliczane (fakturowane) w temperaturze referencyjnej 15°C  . 

 

 

Pytanie 2. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację upustu wyrażonego procentowo na upust 

wyrażony kwotowo w § 3 ust. 1 projektu umowy ? 

 

Zwracamy uwagę, że w przypadku upustu wyrażonego procentowo, w trakcie realizacji 

umowy jego wartość kwotowa będzie praktycznie przy każdej dostawie się różniła. 

 

Wynika to z dynamicznego charakteru zmian cen hurtowych paliw, do których dochodzi 

średnio do 1-2 dni. Wpływa na te zmiany ma wiele zewnętrznych (notowania ropy na 

światowych giełdach, zmiany kursów walut, globalna polityka gospodarcza) jaki 

wewnętrznych (polityka fiskalna i monetarna Państwa itp.) czynników. 

 

Jednocześnie informujemy, że w hurtowym obrocie paliwami stosuje się wyłącznie upusty 

wyrażone kwotowo. W związku z powyższym wnosimy  korektę postanowień SWZ, aby 



w trakcie realizacji umowy do ustalania ceny za dostarczone paliwo stosowany był wyłącznie 

upust wyrażony kwotowo w zł. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację upustu wyrażonego procentowo na upust 

wyrażony kwotowo w § 3 ust. 1 projektu umowy. 

 

Pytanie 3. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę postanowienia § 5 projektu umowy aby każda 

zrealizowana dostawa była fakturowana indywidualnie ? 

 

Zbiorcze fakturowanie miesięczne w hurtowym obrocie paliwami jest rozwiązanie skrajnie 

niekorzystnym dla wykonawców. Może bowiem dojść do sytuacji, w której przy 30 dniowym 

terminie płatności Wykonawca na zapłatę za zrealizowaną dostawę może oczekiwać nawet 60 

dni. Jednocześnie informujemy, że zbiorcze fakturowanie miesięczne jest rozwiązaniem 

stosowanym w bezgotówkowych zakupach na stacjach paliw. Natomiast w hurtowym obrocie 

paliwami stosuje się wyłącznie fakturowanie każdej dostawy z osobna, z powodu dużych 

wartości dostaw wobec transakcji zawieranych na stacjach paliw, a także wobec dużych 

środków finansowych, jakie sprzedawcy paliw lokują momencie ich zakupów u producentów. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na korektę postanowienia § 5 projektu umowy. 

 

 

Pytanie 4. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę postanowień § 7 ust. 2 i 3 do poniższego 

brzmienia ? 

 

„2. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % 

wartości brutto umowy pozostałej do realizacji w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. 

 

3. W przypadku rażącego naruszenia umowy przez Wykonawcę, zwłaszcza polegającego na 

zwłoce w tankowaniu, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % 

wartości brutto danej dostawy za każdy dzień jej zwłoki.”. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na korektę postanowień § 7 ust. 2 i 3 projektu umowy. 

 



 

Pytanie 5. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na korektę postanowień § 7 ust. 7 lit c) projektu mowy do 

poniższego brzmienia ?: 

 

„ograniczeń lub innych restrykcji w organizacji ruchu w miejscu dostawy lub na trasie do 

miejsca dostawy obowiązujących w terminie dostawy bądź ograniczeń dostępności lub innych 

restrykcji w dostępie do produktów, których dostarczanie przez Wykonawcę stanowi przedmiot 

umowy.”. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na korektę postanowienia postanowień § 7 ust. 7 lit c) 

projektu mowy. 

 

 

Pytanie 6. 

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższego postanowienia ? 

 

„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej 

wypowiedzeniu z 30 terminem wypowiedzenia.”. 

 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu w brzmieniu: 

 

„Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej 

wypowiedzeniu z 2-miesięcznym terminem wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień 

miesiąca”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W związku z powyższym Zamawiający działając w oparciu o art. 286 ust. 1 informuje, iż 

zmianie uległy następujące zapisy SWZ. 

 

1) Projektowane postanowienia umowne, które zostaną prowadzone do treści 

umowy stanowiące załącznik nr 5 do SWZ, § 8 o treści: 

„ 

1.W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 

Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tym 

okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 

należytego z tytułu wykonania części umowy. 

 

2.W sytuacji, gdy szacunkowa wartość realizacji zamówienia w okresie realizacji umowy 

przekroczy możliwości finansowe Zamawiającego, Zamawiający zastrzega sobie prawo 

ograniczenia dostaw. W takim przypadku Dostawca może jedynie żądać należnego 

wynagrodzenia za faktycznie zrealizowaną część dostaw. 

 

3.W przypadku rażącego naruszenia postanowień umowy Zamawiający ma prawo odstąpić 

od umowy za uprzednim 7-dniowym uprzedzeniem, bez obowiązku wyznaczania terminu 

dodatkowego. 

 

4.W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego ceny sprzedaży towaru za dwie dostawy 

Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. 

Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po 

uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze 

skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. 

Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie umowy.” 

 

Zastępuje się następującym: 

„ 

1.W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży 

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, 

Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tym 

okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia 

należytego z tytułu wykonania części umowy. 

 



2.W sytuacji, gdy szacunkowa wartość realizacji zamówienia w okresie realizacji umowy 

przekroczy możliwości finansowe Zamawiającego, Zamawiający zastrzega sobie prawo 

ograniczenia dostaw. W takim przypadku Dostawca może jedynie żądać należnego 

wynagrodzenia za faktycznie zrealizowaną część dostaw. 

 

3.W przypadku rażącego naruszenia postanowień umowy Zamawiający ma prawo odstąpić 

od umowy za uprzednim 7-dniowym uprzedzeniem, bez obowiązku wyznaczania terminu 

dodatkowego. 

 

4.W przypadku braku zapłaty przez Zamawiającego ceny sprzedaży towaru za dwie dostawy 

Wykonawca ma prawo wstrzymać kolejną dostawę towaru do czasu otrzymania zapłaty. 

Niezależnie od uprawnienia, o którym mowa w poprzednim zdaniu Wykonawca ma prawo, po 

uprzednim wystosowaniu do Zamawiającego wezwania do zapłaty, rozwiązać umowę ze 

skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu wypowiedzenia. 

Takie zachowanie Wykonawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie umowy. 

 

5. Każda ze stron niniejszej umowy może złożyć jednostronnie oświadczenie o jej 

wypowiedzeniu z 2-miesięcznym terminem wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień 

miesiąca „ 

 

 

W związku z powyższą zmianą zmianie ulega treść załącznika nr 5 do SWZ, który w 

zmienionej wersji stanowi załącznik do niniejszego pisma oraz znajduje się na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. Niniejsza zmiana stanowi integralną część SWZ. 

 

Powyższe pytania i odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

Powyższa zmiana treści Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowi jej integralną część 

oraz nie powoduje zmiany Ogłoszenia o zamówieniu nr 2022/BZP 00473383/01 z dnia 2022-

12-02. Terminy składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

 

BURMISTRZ Miasta i Gminy Skała                                                                                                                   

                                                                                                                                     Krzysztof Wójtowicz 

 Kwalifikowany podpis elektroniczny 


		2022-12-09T10:32:00+0000




